
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ NÁROKU Z RUČITELSKÉHO ZÁVAZKU

mezi

CETIN a.s.

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace



CETIN a.s..
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČO: 04084063
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 20623
zastoupena .......................................................

(„CETIN“)

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle
IČO: 65993390
zastoupena ...................................................................

(„ŘSD“)

(CETIN a ŘSD též jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“).

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:
A) mezi Smluvními stranami je uzavřena „Rámcová smlouva o přípravě a provádění 

překládek veřejné komunikační sítě ve vlastnictví společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., vyvolaných výstavbou a stavebními úpravami 
silniční sítě I. třídy a dálnic, se kterými je  příslušné hospodařit Ředitelství silnic a 
dálnic ČR“ ze dne 29. července 2015, ve znění dodatku č. 1 („Rámcová smlouva”);

B) v ustanovení odst. 5.1 Rámcové smlouvy je ujednán závazek ŘSD uhradit 
společnosti CETIN jakékoliv náklady vzniklé realizací Překládky SEK pro případ, že 
tyto neuhradil Zhotovitel Stavby komunikace;

C) s odvoláním na Rámcovou smlouvu uzavřela společnost CETIN se společností 
D.I.S., spol. s r.o., IČO: 46975616 („Zhotovitel Stavby komunikace 1“) v souvislosti 
se stavbou označenou „71010-008563_VPI_ŘSD Letovice I_43 MOST EV.Č. 43- 
038“1 2, jejímž investorem je ŘSD, dne 10. dubna 2017 Smlouvu o realizaci překládky 
sítě elektronických komunikací („Smlouva o překládce 1“);

D) s odvoláním na Rámcovou smlouvu uzavřela společnost CETIN se společností 
Raeder & Falge s.r.o., IČO: 28714989, nyní RAF stavby s.r.o. („Zhotovitel Stavby 
komunikace 2“) v souvislosti se stavbou označenou „18172-I/45 Krnov, most ev.č. 
45-029, PD a IČ2“, jejímž investorem je ŘSD, dne 15. května 2021 Smlouvu o 
realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. VPIC/MS/2020/00144 
(„Smlouva o překládce 2“);

E) Náklady Překládky SEK dle Smlouvy o překládce 1 činí částku 555.297 Kč („Náklady 
překládky 1“) a Náklady Překládky Se k  dle Smlouvy o překládce 2 činí částku 
298.446 Kč („Náklady překládky 2“);

1 mezi ŘSD a D.I.S., spol. s r.o., IČO: 46975616 byla uzavřena Smlouva o dílo dne 18.10.2016 č. 03PT-002812 
mezi ŘSD a D.I.S., spol. s r.o., IČO: 46975616 s názvem „I/43 most ev.č. 43-038 přes Chlumský potok" -  
www.smlouvv.qov.cz/smlouva/2078650?backlink=4qis2
Ředitelství silnic a dálnic ČR | Registr smluv (gov.cz)
2 mezi ŘSD a Raeder & Falqe, s.r.o., IČO: 28714989 byla uzavřena Smlouva o dílo dne 13.5.2020 č. 16PU-003627 
mezi ŘSD a Raeder & Falge, s.r.o., IČO: 28714989 s názvem „18172-1/45 Krnov, most ev.č. 45-029“ -  
www.smlouvv.aov.cz/smlouva/12638008?backlink=tnuf0
Ředitelství silnic a dálnic ČR I Registr smluv (qov.cz)

2

http://www.smlouvy.gov.cz/smlouva/2078650?backlink=4gis2
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2078650?backlink=4gis2
http://www.smlouvy.gov.cz/smlouva/12638008?backlink=tnuf0
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12638008?backlink=tnuf0


F) Společnost CETIN vyzvala Zhotovitele Stavby komunikace 1 13. prosince 2017 
k úhradě Nákladů překládky 1, a Zhotovitel Stavby komunikace 1 společnosti CETIN 
Náklady překládky 1 neuhradil,

G) Společnost CETIN vyzvala Zhotovitele Stavby komunikace 2 22. dubna 2022 
k úhradě Nákladů překládky 2 a Zhotovitel Stavby komunikace 2 společnosti CETIN 
Náklady překládky 2 neuhradil;

H) společnost CETIN s odvoláním na ustanovení odst. 5.1 Rámcové smlouvy, a na 
závazek ŘSD přijatý v ustanovení odst. 5.1. Rámcové smlouvy požaduje, aby 
Náklady překládky 1 a Náklady překládky 2 uhradilo ŘSD („Nárok společnosti 
CETIN z ručitelského závazku);

I) Zhotovitel Stavby komunikace 1 a Zhotovitel Stavby komunikace 2 jsou jakožto 
dlužníci, účastníky insolvenčního řízení; Zhotovitel Stavby komunikace 1 
insolvenčního řízení vedeného u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. KSBR 40 INS 
16336/20173 , Zhotovitel Stavby komunikace 2 insolvenčního řízení vedeného u 
Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. KSUL 74 INS 12709/20224;

J) Smluvní strany od zahájení insolvenčních řízení vedou mimosoudní jednání a hledají 
řešení vedoucí k tomu, aby ŘSD společnosti CETIN Nárok společnosti CETIN 
z ručitelského závazku uhradilo;

K) insolvenční řízení, jehož účastníkem je, jakožto dlužník, dotčený Zhotovitel Stavby 
komunikace nemá na závazek ŘSD dle ustanovení odst. 5.1 Rámcové smlouvy vliv;

L) Nárok společnosti CETIN z ručitelského závazku není mezi Smluvními stranami 
sporný;

M) Smluvní strany mají mezi sebou velmi dobré vztahy, těchto dobrých vztahů si velice 
váží, má ŘSD zájem a přeje si uspokojit a vypořádat Nárok společnosti CETIN 
z ručitelského závazku způsobem ujednaným v Dohodě;

N) není-li v Dohodě uvedeno jinak, výrazy s velkým počátečním písmenem mají 
význam, který je pro ně ujednaný v Rámcové smlouvě;

uzavírají Smluvní strany dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů („Občanský zákoník“), níže uvedeného dne,

měsíce a roku tuto

Dohodu o vypořádání nároku z ručitelského závazku
(„Dohoda“).

I. Předmět Dohody

1. Smluvní strany ujednávají, že ŘSD uspokojí Nárok společnosti CETIN z ručitelského 
závazku tak, že:

a) částku, jejíž výše je určena součtem Nákladů překládky 1 a Nákladů 
překládky 2, tj. částku ve výši 853.743 Kč (slovy: osm set padesát tři tisíc

3 detail insolvenčního řízení dlužníka D.I.S. spol. s.r.o., IČO: 46975616 insolvenční správce: Mgr. Radka Šimková 
se sídlem Praha 2, Trojická 1904/14
www.isir.iustice.cz/isir/ueu/evidence upadcu detail.do?id=A8FC817C11AE44998696E58454B64D00 
Detail lustrované osoby - ISIR - Insolvenční rejstřík (1.16.1.0) (justice.cz)
4 detail insolvenčního řízení dlužníka RAF Stavby, s.r.o., IČO: 46975616 insolvenční správce: Institut pro řešení 
úpadku. v.o.s., se sídlem Praha 1 - Staré Město, Týnská 1053/21
www.sir.iustice.cz/isir/ueu/evidence upadcu detail.do?id=E45E37BF1EBAE631 E05333F21FAC736E 
Detail lustrované osoby - ISIR - Insolvenční rejstřík (1.16.1.0) (iustice.cz)

3

http://www.isir.justice.cz/isir/ueu/evidence_upadcu_detail.do?id=A8FC817C11AE44998696E58454B64D00
https://isir.justice.cz/isir/ueu/evidence_upadcu_detail.do?id=A8FC817C11AE44998696E58454B64D00
http://www.sir.justice.cz/isir/ueu/evidence_upadcu_detail.do?id=E45E37BF1EBAE631E05333F21FAC736E
https://isir.justice.cz/isir/ueu/evidence_upadcu_detail.do?id=E45E37BF1EBAE631E05333F21FAC736E


sedm set čtyřicet tři korun českých) („Částka") uhradí ve lhůtě deset (10) 
pracovních dnů od nabytí účinnosti Dohody na bankovní účet vedený 
společností PPF banka a.s. č. ............................. s variabilním symbolem 
....................; Částka se považuje za zaplacenou okamžikem, kdy je v plné 
výši připsána na bankovní účet uvedený v tomto ujednání.

2. Smluvní strany si potvrzují, že Nárok společnosti CETIN z ručitelského závazku je 
uspokojen až úplným zaplacením Částky. Společnost CETIN se ve vztahu k Nároku 
společnosti CETIN z ručitelského závazku vůči ŘSD výslovně vzdává nároku na 
uhrazení příslušenství pohledávek, zejména smluvních pokut a úroků z prodlení.

3. Smluvní strany si potvrzují, že úplným zaplacením Částky jsou vypořádány veškeré 
nároky společnosti CETIN vzniklé ve vztahu k Nároku společnosti CETIN 
z ručitelského závazku, a společnost CETIN nebude v souvislosti s Nárokem 
společnosti CETIN z ručitelského závazku uplatňovat vůči ŘSD žádné další nároky.

II. Závěrečná ustanovení

1. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci Smluvních 
stran a účinnosti okamžikem uveřejnění Dohody dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů („Zákon o 
registru smluv"). ŘSD se zavazuje nejpozději do dvaceti čtyř (24) dnů po uzavření 
Dohody uveřejnit obsah Dohody a tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu 
se Zákonem o registru smluv. ŘSD se zavazuje doručit společnosti CETIN potvrzení 
o uveřejnění Dohody dle Zákona o registru smluv vydané správcem registru smluv 
nejpozději následující Den po jeho obdržení. Nebude-li Dohoda uveřejněna 
v souladu se Zákonem o registru smluv ani do dvou (2) měsíců po jejím uzavření, 
zavazují se Smluvní strany uzavřít novou dohodu, která svým obsahem bude 
hospodářsky odpovídat znění Dohody (přičemž určení lhůt, dob a termínů bude 
odpovídat tomuto principu a časovému posunu), a to do sedmi (7) dnů od doručení 
výzvy společnosti CETIN ŘSD.

2. Dohoda a práva a povinnosti Smluvních stran z Dohody vyplývající, se řídí právními 
předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem.

3. Veškeré spory plynoucí z Dohody, včetně sporu ohledně její platnosti a účinnosti, 
budou řešeny příslušnými soudy České republiky.

4. Dohoda může být měněna pouze písemně, právními jednáními výslovně 
označenými za dodatky k Dohodě podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních 
stran na témže dokumentu, a to buď v listinné podobě nebo elektronicky; změna 
jinou formou je vyloučena. Odstoupit od Dohody a vypovědět ji lze pouze písemně.

5. Písemným stykem či pojmem „písemně" se pro účely Dohody rozumí předání zpráv 
jedním z těchto způsobů:

a) v listinné podobě;
b) datovou zprávou prostřednictvím informačního systému datových schránek;
c) e-mailovou zprávou podepsanou zaručeným elektronickým podpisem dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Dohody byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
plnění Dohody, ledaže je v Dohodě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného

4



si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

7. Ani jedna Smluvní strana není tzv. slabší stranou ve smyslu příslušných ustanovení 
Občanského zákoníku, ani v jiném obdobném postavení (naopak, postavení obou 
Smluvních stran je ve vztahu k uzavření Dohody a jejímu plnění obdobné a ani jedna 
nemá vůči druhé Smluvní straně jakoukoli podstatnou výhodu).

8. Smluvní strany se dohodly, že následující ustanovení Občanského zákoníku se na 
Dohodu neuplatní: § 557, § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3, § 1743 a § 1767 odst. 
2, § 1788, § 2001, § 2002, §2003.

9. S odkazem na příslušná ustanovení Občanského zákoníku, zejména jeho 
ustanovení § 1881 a § 1895, nemá žádná ze Smluvních stran právo jakýmkoli 
způsobem převést či postoupit Dohodu ani jakákoli svá práva nebo povinnosti 
z Dohody nebo z její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany.

10. Dohoda představuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledně jejího předmětu a 
všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly v Dohodě sjednat, a které 
považují za důležité pro závaznost Dohody, a žádný projev Smluvních stran učiněný 
při jednání o Dohodě ani projev učiněný po uzavření Dohody, jež není v Dohodě 
uveden, nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Dohody a 
nezakládá žádný závazek ani jedné ze Smluvních stran (s výjimkou písemných 
dodatků k Dohodě).

11. Dohoda je vyhotovena elektronicky nebo v listinné podobě, přičemž v takovém 
případě je Dohoda vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží jedno (1) vyhotovení.

V Praze dne 2023

CETIN a.s.:
...........
............

Digitally signed by Ing. 
. .................
Dáte: 2023.10.09 16:24:52 
+02'00'

...... .......................................

V Praze dne 2023

Digitálně podepsal ........ ....................... Ředitelství silnic a dálnic ČR 05.11.2023 22:46:06
"tátní příspěvková organizace

...................................................

5


